远大产业控股股份有限公司独立董事

关于 2024年度投资理财产品的独立意见

作为公司独立董事，我们本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，

认真审阅了公司提供的相关文件,对公司及下属子公司 2024 年度投资理财产品

发表独立意见如下：

1、公司及下属子公司投资理财产品的相关审批程序符合有关法律、行政法

规、部门规章、规范性文件和公司《章程》的规定。

2、公司及下属子公司已制定了相关制度，建立了相应的组织机构和业务流

程，内控程序健全。

3、公司及下属子公司在保证正常经营资金需求的前提下投资理财产品，在

提高资金使用效率、降低财务成本的同时，可以在一定程度上增加公司收益，为

公司和股东谋取更多的投资回报，在依法依规经营的情况下不存在损害公司和中

小股东权益的情况。

同意公司及下属子公司 2024 年度投资理财产品，同意提交公司股东大会审

议。

二〇二三年十二月十日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于 2024年度期货和衍生品投资业务的独立意见

作为公司独立董事，我们本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，

认真审阅了公司提供的相关文件,对公司 2024 年度继续开展期货和衍生品投资

业务发表独立意见如下：

1、公司及子公司开展期货和衍生品投资业务的相关审批程序符合法律法规

和公司《章程》的规定。

2、公司及子公司已就期货和衍生品投资业务制定相关的管理制度和规则，

并建立相应的组织机构和业务流程，内控程序健全。

3、公司及子公司开展期货和衍生品投资业务，与日常经营需求紧密相关，

有利于公司扩大经营规模。

综上所述，公司及子公司开展期货和衍生品投资业务符合有关规定，有利于

公司扩大经营规模，在依法依规经营的情况下不存在损害公司和中小股东权益的

情况。

同意2024年度继续开展期货和衍生品投资业务，同意提交股东大会审议。

二〇二三年十二月十日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于 2024年度期货和衍生品套期保值业务的独立意见

作为公司独立董事，我们本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，

认真审阅了公司提供的相关文件,对公司 2024 年度继续开展期货和衍生品套期

保值业务发表独立意见如下：

1、公司及子公司开展期货和衍生品套期保值业务的相关审批程序符合法律

法规和公司《章程》的规定。

2、公司及子公司已就期货和衍生品套期保值业务制定相关的管理制度和规

则，并建立相应的组织机构和业务流程，内控程序健全。

3、公司及子公司开展期货和衍生品套期保值业务，与日常经营需求紧密相

关，有利于公司扩大经营规模，降低经营风险。

综上所述，公司及子公司开展期货和衍生品套期保值业务符合有关规定，有

利于公司扩大经营规模，降低经营风险，在依法依规经营的情况下不存在损害公

司和中小股东权益的情况。

同意2024年度继续开展期货和衍生品套期保值业务，同意提交股东大会审议。

二〇二三年十二月十日